
WK.0003.7.2024 Kalisz, 16 grudnia 2024 roku 

Pani 
Magdalena Sekura-Nowicka
Radna
Rady Miasta Kalisza 

Szanowna Pani Radna,  

odpowiadam na pytania sformułowane w interpelacji.

Ad 1

Usuwanie pojazdów z ulic miasta na podstawie art. 50a Ustawy prawo o ruchu drogowym jest 
inicjowane przez Straż Miejską Kalisza poprzez wydanie stosownej dyspozycji usunięcia dla 
pojazdów spełniających przesłanki porzuconego pojazdu.
W 2025 roku akcja usuwania pojazdów z drogi będzie prowadzona sukcesywnie, w miarę potrzeb.

Ad 2

Na 16 grudnia 2024 r. Miasto Kalisz ma podpisaną umowę na przechowywanie pojazdów 
z następującymi przedsiębiorcami:
-  Carbusiness.pl Dominik Świątek - umowa na przechowywanie pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej poniżej 3,5 t, parking w Kaliszu przy ul. Wrocławskiej 53,
- Grupa Transportowa Patrol Sp. z o.o. - umowa na na przechowywanie pojazdów
o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t, parkingi w miejscowości Niedźwiady 60a oraz w 
Kaliszu pod adresem Sulisławicka 3.

Ad 3

W tym roku, do 31 października, Miasto Kalisz na usuwanie pojazdów z dróg oraz ich 
przechowywanie przeznaczyło 38.534,40 zł. Koszty związane z usuwaniem
i przechowywaniem pojazdów zgodnie z art. 50a oraz 130a ustawy prawo o ruchu drogowym ponosi 
właściciel lub posiadacz pojazdu. W związku z odbiorem z parkingu strzeżonego pojazdów przez 
właścicieli, wyegzekwowano kwotę 11.591,39 zł.

Ad 4

Aktualnie na parkingach strzeżonych przechowywane są 84 samochody usunięte z ulic miasta Kalisza.

Na podstawie art. 50a ustawy prawo o ruchu drogowym przechowywanych jest 36 samochodów, 
z tego: 



-  właściciele 4 pojazdów zostali wezwani do ich odbioru i nie upłynął jeszcze termin,
po którym prawo własności przechodzi na rzecz gminy,
- ustalani są właściciele 6 pojazdów celem powiadomienia o usunięciu pojazdu z drogi,
- zainicjowano przed sądem rejonowym postępowania w sprawie ustalenia właścicieli 21 pojazdów 
poprzez orzeczenie nabycia spadku,
- w odniesieniu do 5 pojazdów, które przeszły na własność Miasta, wdrożone będą procedury, o 
których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Na podstawie art 130a ustawy prawo o ruchu drogowym przechowywanych jest 48 pojazdów, z tego:
- nie minął jeszcze trzymiesięczny okres na odbiór pojazdów przez właścicieli 2 pojazdów, 
- ustalani są właściciele 2 pojazdów celem wniesienia do sądu wniosku o przepadek
na rzecz Miasta Kalisza,
- zainicjowano przed sądem rejonowym postępowania w sprawie ustalenia właścicieli 2 pojazdów 
poprzez orzeczenie nabycie spadku,
- wystąpiono do sądu o orzeczenie przepadku 30 pojazdów na rzecz Miasta Kalisza, dla kolejnych 11 
pojazdów przygotowywany jest wniosek w tej sprawie,
- w odniesieniu do jednego pojazdu, który przeszedł na własność Miasta, wdrożone będą procedury, o 
których mowa w odpowiedzi na pytanie nr 6.

Ad 5

Ostatnie ogłoszenie o sprzedaży usuniętego pojazdu z drogi miało miejsce
29 października 2021 r. Ostatecznie pojazd został zlikwidowany.

Ad 6

Zasady dotyczące zagospodarowania środków trwałych Miasta, w tym pojazdów usuniętych z ulic, 
które przeszły na własność Miasta Kalisza, wynikają z „Ogólnych zasad rachunkowości Urzędu 
Miasta Kalisza” stanowiących załącznik do zarządzenia
nr 647/2018 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 9 października 2018 r. (z późn. zm.)
oraz zarządzenia nr 367/2013 Prezydenta Miasta Kalisza w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów na sprzedaż, oddanie w najem lub dzierżawę składników rzeczowych majątku ruchomego, 
w który wyposażone są komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Kalisz (z późn. zm.). 
Kwalifikacja w zakresie docelowego zagospodarowania pojazdów przejętych
na własność Miasta dokonywana jest w oparciu o ww. procedury.

Z poważaniem

  Prezydent Miasta Kalisza
/…/

  Krystian Kinastowski




